

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367001, г. Махачкала, ул. Даниялова, 32, тел.: (8722)67-18-48, e-mail: dagminobr@e-dag.ru

Nº 06-6007/02-05/10 OT dd. 06 holo.

Комитет по государственным закупкам Республики Дагестан

Министерство образования и науки Республики Дагестан направляет Вам ответ на поступившие предложения ООО «Комплексные информационные системы» в рамках проведения обязательного общественного обсуждения закупки на поставку оборудования для внедрения целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных и профессиональных организациях в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда».

- 1. Техническое задание на поставку оборудования сформировано в соответствии с Методическими рекомендациями по приобретению обучения воспитания обновления средств И для материальнотехнической базы общеобразовательных организаций И профессиональных образовательных организаций в целях внедрения целевой модели цифровой образовательной среды рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей результата федерального проекта «Цифровая национального образовательная «Образование», среда» проекта Министерства Распоряжением Просвещения утвержденными Российской Федерации № Р-135 от 17 декабря 2019 г.
- 2. В рамках осуществляемого проекта на 2020г. предусмотрена поставка оборудования в образовательные учреждения, находящиеся в городах Республики Дагестан, следовательно разделение закупки на 4 территориальные зоны Республики Дагестан нецелесообразно. Так же

дробление на отдельные аукционы может иметь признаки уклонения от проведения процедуры обязательного общественного обсуждения.

Вместе с тем, проведение 1 аукциона не противоречит действующему

единообразие

поставляемого в образовательные учреждения Республики Дагестан.

обеспечивает

3. Размер обеспечения заявок на участие в электронном аукционе установлен в соответствии с нормами статьи 44 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

4. Размер обеспечения исполнения контракта на участие в электронном аукционе установлен в соответствии с нормами статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

Статс-секретарь - заместитель министра

законодательству

Т.Кулаев

оборудования,